
Determinazione Dirigenziale n° 1530/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 604/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DELLA PROVINCIA DI
BRESCIA IN QUALITA' DI SOGGETTO AGGREGATORE. AGGIUDICAZIONE TRAMITE
RICHIESTA D'OFFERTA SINTEL N. 101292350 ALLA DITTA MARTINO & PARTNERS
SRL – CIG 7593051FE4 

IL DIRIGENTE
(Ing. Raffaele Gareri) 

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.04.2018, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018-2020, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2018/2020 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione e prorogato con successivo decreto n. 364 del 02/11/2018 fino al
01/02/2019;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 012 “Sostegno all’innovazione
degli Enti Locali Bresciani” – Obiettivo 00323 “Razionalizzazione spesa per acquisti e servizi
del Soggetto Aggregatore”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Richiamati:
la determinazione dirigenziale a contrarre n. 1209 del 17/09/2018 di indizione della gara da
espletarsi mediante affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 con
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di cui
all'art. 95, medesimo Decreto, mediante l'ausilio della Piattaforma Elettronica della Regione
Lombardia (SINTEL);
l'importo a base di gara è pari a € 37.000,00 (IVA esclusa) così come indicato nel capitolato
speciale all'art. 4;

Visto il verbale di gara (in allegato) del giorno 15 ottobre 2018, dal quale si evince che è stata proposta
l'aggiudicazione dell'incarco in oggetto a Martino & Partners S.r.L., con sede in Via Di Porta Pinciana,

N.1530/2018

Documento firmato digitalmente



6 - 00185 Roma - P. IVA/C.F. 13354151006 che ha offerto € 35.000,00 (IVA esclusa);

Richiamati:
l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato dalla legge 20
novembre 2017, n. 167; 
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi indicati in premessa, di approvare il verbale di gara (allegato al presente
provvedimento);

1.

di procedere all'affidamento del servizio di supporto alle attività della Provincia di Brescia in
qualità di soggetto aggregatore mediante aggiudicazione della RDO n. 101292350 a Martino &
Partners S.r.L., con sede in Via Di Porta Pinciana, 6 - 00185 Roma, P. IVA/C.F. 13354151006,
per un importo pari a € 35.000,00 (IVA esclusa) - CIG 7593051FE4;

2.

di dare atto che la spesa complessiva di € 42.700,00 (€ 35.000,00 + IVA) trova copertura alla
Missione 01, Programma 09, Capitolo 1000920 come di seguito indicato:

3.

€ 34.160,00 all'impegno 1595/2018 diminuendo l'importo di € 1.952,00 (da € 36.112,00 a
€ 34.160,00) sull'Esercizio 2018 

1.

€ 8.540,00 all'impegno 144/2019 diminuendo l'importo di € 488,00 (da € 9.028,00 a €
8.540,00) nell'Esercizio 2019 

2.

del bilancio di Previsione 2018/2020;
di dare atto che la suddetta spesa è esigibile per € 34.160,00 nell'anno 2018 e per € 8.540,00
nell'anno 2019;

4.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto.

5.

Brescia, lì 09-11-2018 Il IL DIRIGENTE

RAFFAELE GARERI

N.1530/2018

Documento firmato digitalmente


